
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  192 del 17/06/2015  

 
OGGETTO: RIMBORSO TARI  PER L' ANNO 2014           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Vista la propria determinazione n. 41 del 30/01/2015 con cui è stato approvato l’elenco nominativo 
dei contribuenti della TARI per l’anno 2014; 
 
Preso atto , dallo stesso, che avrebbe dovuto essere restituito ai contribuenti che ne hanno diritto 
l’importo complessivo di € 295,00 in quanto richiesto in eccedenza, con la rata di acconto, rispetto 
a quanto dovuto applicando le tariffe approvate con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 
29/07/2014; 
 
Viste le istanze di rimborso presentate alla data odierna e verificato che la rata di acconto è stata 
effettivamente versata dai richiedenti; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare l’elenco, conservato agli atti, dei contribuenti che hanno presentato, alla data 
odierna, istanza di rimborso della TARI pagata in eccedenza per l’anno 2014. 

 
2) Di rimborsare gli importi dovuti ai contribuenti di cui al suddetto elenco con imputazione della 

spesa di € 137,00 al capitolo 5005 intervento 4.00.00.05 del bilancio 2015 in attesa di 
approvazione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Piera Cavallotti   

 
 
 



 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 17/06/2015                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 
  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 17/06/2015 al 
02/07/2015. 
 
 
Soriso, lì 17/06/2015 
 

 
Il Segretario Comunale 
 Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


